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اقتصاد 14
در ماه سپتامبر دولت چین 13.7 میلیارد دلار از دارایی های دلاری خود را در ادامه مناقشه تجاری با آمریکا در بازار جهانی عرضه کرد. به گزارش فارس 
به نقل از اسپوتنیک، با این حساب در ماه سپتامبر میزان دارایی های دلاری چین شامل اوراق قرضه دولتی وزارت خزانه داری آمریکا به 1.151 تریلیون 

دلار کاهش یافته است، با این حال بر اساس آمار وزارت خزانه داری آمریکا چین بزرگ ترین دارنده اوراق بدهی دولتی این کشور محسوب می شود. 

چین در ادامه مقابله با آمریکا، 14 میلیارد دلار دیگر از 
دارایی های دلاری خود را فروخت 
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 شاخص

کاهش قیمت گوشت و روغن در هفته گرانی ها 

طبق آمارگیری بانک مرکزی از نرخ های خرده فروشی 
اقلام اساسی در شهر تهران، هفته قبل همه اقلام 
اساسی با افزایش قیمت مواجه شدند به جز روغن و 
گوشت. بر این اساس سبزی های تازه با 7.3، مرغ 
با 5.2 و تخم مرغ با 3.9 درصد بیشترین رشد قیمت 
هفتگی راتجربه کردند. دیگر اقلام نیز هفته قبل گران 
شدند اما گوشت قرمز به میزان 1.1 درصد افت کرد و 
هر کیلو )گوشت گوسفندی( به 62 هزار و 267 رسید. 

روغن نباتی هم 0.3 درصد افت کرد. 

...خبر
 گلایه های مدیر سازنده نیروگاه هریس

 از بوروکراسی های اداری  وکارشکنی ها :

 برخی دستگاه های داخلی
 با ترامپ فرقی ندارند! 

حسین بردبار - هیچ تا به حال فکر کرده اید روشنایی که 
با زدن یک کلید برق در محیط آرام خانه ایجاد می شود 
حاصل چه میزان کار فنی سخت و پیچیده با حساس 
ترین تجهیزات دارای فناوری پیشرفته در نیروگاه های 
کشور است.روایت کار در شرایط طاقت فرسا و خطرناک 
با صداهای گوش خراش داخل نیروگاه یک موضوع است 
و داستان ساخت و وارد کردن و نصب قطعات و تجهیزات 
فنی و توربین ها و بویلرهای عظیم آن موضوعی دیگر است. 
غصه های این قصه زمانی اسفناک می شود که علاوه بر 
تحمل مشکلات ناشی از تحریم به دلیل ناهماهنگی اداری 
و بوروکراسی تمام نشدنی داخلی با گلایه یک مدیر سازنده 
نیروگاه مواجه شوید که می گوید:»برخی ها در داخل با 
ترامپ فرقی ندارند.«! این گفته ایمان عبدی مدیر پروژه 
نیروگاه هزارمگاواتی هریس در 50 کیلومتری تبریز است. 
عبدی با اشاره به مذاکره و واردات توربین های مورد نیاز 
این نیروگاه از ایتالیا می گوید: تمام سعی ما تحویل پروژه 
طبق تعهد و بر اساس زمان بندی است اما علاوه بر همکاری 
نکردن شرکت های خارجی، بوروکراسی اداری، گمرک 
و مسائل نقل و انتقال بانکی مزید بر علت شده که پروژه با 
سختی مواجه شود.وی با انتقاد از برخی کارشکنی های 
داخلی می گوید: برخی در داخل با ترامپ فرقی ندارند. 
برخی مانع تراشی ها موجب شد بخشی از پروژه دو ماه 
عقب بیفتد تا به گمرک ثابت کنیم که مشمول برخی از 
قوانین سخت گیرانه نیستیم مدتی کار عقب می افتاد و 
بدقولی خارجی ها نیز تا شش ماه طرح را عقب انداخت.
وی با بیان این که در جریان تحریم اخیر برخی از شرکت 
ها ایران را ترک کردند و پاسخ گو نبودند، ادامه می دهد : 
ما با جایگزینی این شرکت ها با شرکت های دیگر داخلی و 
خارجی توانستیم کار را پیش ببریم به طوری که تا تابستان 

آینده فاز اول نیروگاه گازی هریس وارد مدار می شود.

تعمیر و نگهداری با انسالدو ایتالیا	 
مدیر پروژه نیروگاه هریس در پاسخ به این پرسش که برای 
تعمیر و نگهداری نیروگاه چه برنامه ای دارید؟ می گوید: 
در این زمینه با شرکت لایسنسور)تامین کننده تجهیزات 
نیروگاهی( یعنی انسالدو از ایتالیا وارد مذاکره شده ایم. وی 
در پاسخ به این که چرا از شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران و 
امکانات داخل کشور برای این منظور استفاده نمی کنید؟ 
می گوید: ما برای تامین برخی از قطعات باید با شرکت 
لایسنسور ارتباط و قرارداد داشته باشیم ولی این طور نیست 
که از شرکت های داخلی استفاده نکنیم و برای هر کاری 
از کارشناسان فنی خارجی استفاده کنیم. برای بسیاری 
از نیازهای ممکن به کارشناسان داخلی از جمله شرکت 
تعمیرات نیروگاهی ایران مراجعه می کنیم. وی میزان 
استفاده از آب را به دلیل فناوری پیشرفته این نیروگاه حدود 
3تا4 لیتر بر ثانیه اعلام می کند در حالی که برای برخی از 
نیروگاه های داخلی این رقم الان 15تا16 لیتر بر ثانیه است.

همکاری چینی ها در مقابله با تحریم	 
موضوع تحریم ها هم یک مشکل دیگر نیروگاه های کشور 
است چرا که برخی از فناوری ها و تجهیزات آن ها نیازمند 
تعامل با کشورهای صاحب فناوری پیشرفته است اما 
متاسفانه به تازگی شاهد بودیم که برخی از شرکت های 
متعلق به کشورهای صاحب فناوری و تجهیزات دراین عرصه 
ایران را ترک کردند یا از همکاری در طرح های اقتصادی 
ایران امتناع می کنند با این حال برخی کشورها نظیر چین 
با تحریم موافق نیستند.آقای جاو رئیس هیئت سرمایه گذار 
چینی در نیروگاه ماکو با بیان این که چین تحریم های آمریکا 
را قبول ندارد به گزارشگر ما می گوید: ما با ایران دوست و 
برادر هستیم و تحریم های آمریکا را گوش نمی کنیم چون 
ایران در سختی ها دست به دست ما داد و نقش مهمی در 
تحولات آسیا دارد.وی با بیان این که شرکت چینی متبوعش 
در پاکستان، عربستان سعودی و آفریقا کارهای مشابهی 
داشته است در خصوص رضایتش از سرمایه گذاری در ایران 
می گوید: زمان بندی پیشرفت کار در ایران خوب است و ما 
ظرف چهار سال به نتیجه رسیدیم که نسبت به کشورهای 
دیگر زمان خوبی است.صمد پاشاپور، مدیرعامل نیروگاه 
ماکو نیز می گوید: با وجود تحریم ها هم اینک آماده تولید 
80 مگاوات برق دراین نیروگاه هستیم که طی روزهای 
آینده با حضور مسئولان اجرایی کشور وارد مدار می شود. 
وی میزان سرمایه گذاری فاز اول این نیروگاه را 40 میلیون 
یورو اعلام می کند که 70 درصد از کل سرمایه گذاری آن 

خارجی و 30 درصد داخلی است.

...بازار خبر
زمزمه قاچاق گندم به عراق قوت گرفت

تسنیم- رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران ایران 
با بیان این که زمزمه قاچاق گندم امسال  وجود دارد،  
اظهارکرد: این امکان وجود دارد که گندم های تولیدی در 
کشور به مرز عراق برود و در آن جا به دلار تبدیل شود و به 
ازای فروش هر کیلوگرم 4 تا 5 هزار تومان برای آن ها سود 

داشته باشد.

نرخ ارز باز هم صعودی شد

دیروز نرخ ارز در بازار روند صعودی خود را ادامه داد. 
افزایش نرخ ارز در بازار از دو روز قبل آغاز شده است. طبق 
برخی اخبار، این نرخ، دیروز تا 13 هزار و 500 تومان نیز 
بالا رفت. سکه نیز در کانال 4،3میلیون تومانی قرار گرفت.

میانگین قیمت برنج بالاتر از نرخ های مصوب!

ایسنا- در حالی که قیمت مصوب فروش برنج هندی 
حداکثر 8000 تومان و برنج پاکستانی حداکثر 8200 
تومان در نظر گرفته شده است، بررسی ها نشان می دهد 
که میانگین نرخ برنج خارجی غیرتایلندی در بازار بالاتر از 
آن چیزی است که به تصویب رسیده است. براساس آخرین 
آمار بانک مرکزی هر کیلوگرم برنج وارداتی غیرتایلندی به 
طور متوسط در شهر تهران در هفته منتهی به هجدهم آبان 

امسال 8447 تومان در بازار مصرف فروخته شده است.

 پرداخت وام ۵۰ میلیونی بازآفرینی
 تا 2 هفته دیگر

ایسنا- هوشنگ عشایری، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیر عامل شرکت عمران و بهسازی شهری ایران خبر 
از پرداخت تسهیلات 50 میلیون تومانی داد و بیان کرد: 
این تسهیلات  با وام 9 درصد تقریباً تا یکی دو هفته دیگه 
شروع خواهد شد که به توسعه گران و ساکنان اختصاص 

خواهد یافت.

شرایط جدید خرید ارز از صرافی ها

مهر- طی روزهای گذشته، تغییراتی در شیوه فروش ارز در 
صرافی ها به وجود آمده است و افراد متقاضی خرید ارز، با 
شرایط جدیدی مواجه می شوند که حتما باید آن را رعایت 
کنند تا بتوانند در سرفصل های دیگر، از صرافی های مجاز، 
ارز خریداری کنند. گزارش های میدانی خبرنگار مهر حکایت 
از آن دارد که هر فرد متقاضی در بدو ورود به صرافی های 
عامل بانک مرکزی برای خرید ارز، با این موارد از سوی 
صرافان مواجه می شود که فرد خریدار باید حتما کارت ملی، 
کارت بانکی و سیم کارت از یکی از اپراتورهای تلفن همراه به 

نام خود داشته باشد تا بتواند خرید ارز داشته باشد.

 افتتاح خط آهن مراغه-ارومیه
 با حضور روحانی

فارس- سرپرست معاونت ساخت و توسعه راه آهن، بنادر 
و فرودگاه ها با اشاره به تکمیل خط آهن مراغه-ارومیه و 
احداث همه ایستگاه های مسیر، گفت: این مسیر ریلی 
روز دوشنبه )امروز( با حضور رئیس جمهور به طور رسمی 

افتتاح می شود.

عراق صادرات نفت کرکوک را از سر گرفت

خبرگزاری فارس به نقل از حریت- دولت عراق صادرات 
نفت منطقه کرکوک را پس از بیش از یک سال توقف مجدد 
از سر گرفت. هم اکنون روزانه 50 تا 100 هزار بشکه نفت 
از کرکوک از طریق خط لوله به بندر جیحان ترکیه منتقل 
و سپس از آن جا به بازارهای جهانی صادر می شود. پیشتر 
به دلیل اختلاف دولت مرکزی و اقلیم کردستان عراق، 

صادرات نفت از این منطقه متوقف شده بود.

یک مقام آگاه در بانک مرکزی با اشاره به آغاز فرایند 
اتصال بانک های خارجی به سامانه پیام رسان مالی 
ایرانی، گفت: بانک مرکزی در حال ایجاد و استقرار 
بسترهای دیگر ارتباطات مالی در جهان است.این 
مقام آگاه در گفت  وگو با خبرگزاری فارس، درخصوص 
راه اندازی سامانه  پیام رسان مالی جایگزین سوئیفت، 
اظهار کرد: موضوع در حال پیگیری است و در این زمینه 
با برخی کشورها در حال همکاری هستیم.وی افزود: 
بانک های خارجی در حال اتصال هستند و یکی یکی به 
این سامانه جایگزین متصل می شوند.این مقام مسئول 
با تایید این که همه بانک های ایرانی به این سامانه 
متصل شده اند، در پاسخ به این سوال که این سامانه 
در چارچوب سپام است؟ گفت: بله تقریبا در همان 
چارچوب است.وی تاکید کرد: البته بستر، فقط سپام 
نیست و بانک مرکزی در حال ایجاد بسترهای جدید 
است و حتی با برخی بانک ها کانال های متفاوت دیگری 
راه اندازی می شود.چندی پیش سوئیفت به درخواست 
آمریکا عضویت و فعالیت بانک های ایرانی به غیر از 12 
بانک را به حالت تعلیق درآورد. با این حال، به تازگی 
عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی ایران اعلام 
کرد تهران از گزینه های بانکی جایگزین به دنبال قطع  

سوئیفت استفاده خواهد کرد.همچنین به تازگی اتحادیه 
صنعت رمزنگاری و بلاکچین روسیه یک توافق همکاری 
با آزمایشگاه بلاکچین ایران که یکی از سازمان های 
متخصص در زمینه بلاکچین و مسئول معرفی فناوری 
دیجیتال است، به امضا رسانده است. در این زمینه، 
یوری پریپاچکین، رئیس اتحادیه صنعت رمزنگاری 
و بلاکچین روسیه گفت:» تجربه و تخصص شرکتش 
می تواند در ایران که وضعیت به علت قطع سوئیفت 
پیچیده تر از روسیه است، مورد استفاده قرار بگیرد.« 
پریپاچکین خاطرنشان کرد: »بر اساس اطلاعات ما، 
توسعه فعال یک شبکه ایرانی مشابه سوئیفت هم اینک 
در حال انجام است. ابزارهای  رمزنگاری اقتصادی می 
تواند کاملًا به طور موثر برای دور زدن محدودیت ها 
استفاده شود و به همین دلیل است که از این پتانسیل 
باید در این موقعیت ژئوپلتیکی کنونی استفاده کرد.« به 
گزارش خراسان، البته کارشناسان در این زمینه تاکید 
می کنند که فناوری های نوین از جمله سامانه های مالی 
مبتنی بر بلاکچین، به رغم مزایای بسیار از جمله امکان 
راحت دورزدن تحریم ها، معایبی هم دارند بنابراین به 
این موضوع باید صرفاً به عنوان بخشی از برنامه های ضد 

تحریم نظام بانکی تکیه کرد. 

در حالی که علی کاردر مدیرعامل پیشین شرکت ملی 
نفت به دلیل بازنشستگی از این منصب خداحافظی 
کرده است، دیروز وزیر نفت مسعود کرباسیان وزیر پیشین 
اقتصاد را که خود نیز بازنشسته است، به عنوان مدیرعامل 
این شرکت معرفی کرد. آن گونه که در خبرها آمده وزیر 
نفت پیشتر مجوزهای لازم را برای استفاده از کرباسیان 
با وجود بازنشستگی،گرفته است. کرباسیان متولد 
1335 و 62 ساله است.به گزارش خراسان، یک هفته 
ای هست که کاردر وظایف خود در مدیریت عامل شرکت 
نفت را تفویض کرده و گمانه زنی ها از حضور کرباسیان یا 
آخوندی وزیران پیشین اقتصاد و راه در شرکت نفت  به 
جای کاردر حکایت داشت. موضوعی که با توجه به 
بازنشستگی کرباسیان کمی عجیب به نظر می رسید. 
اما عصر دیروز شانا، خبرگزاری رسمی وزارت نفت، حکم 
زنگنه برای کرباسیان را منتشر کرد. طبق این حکم، 
مسعود کرباسیان برای مدت دو سال به عنوان مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران و معاون وزیر نفت منصوب شد. 
در این حکم آمده است این انتصاب با توجه به پیشنهاد 
اعضای هیئت مدیره شرکت انجام شده و برای کرباسیان 
»در اجرای طرح ها و انجام فعالیت های بسیار مهمی که 
برعهده این شرکت به ویژه در شرایط تحریم های ظالمانه 

قرار دارد« آرزوی موفقیت شده است.زنگنه پیش از 
این نیز در حکمی، کرباسیان را به عنوان عضو اصلی 
هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران منصوب کرده بود. 
رسانه های رسمی وزارت نفت، توضیحی درباره مشکل 
بازنشستگی کرباسیان ندادند اما برخی رسانه ها نوشتند 
که برای مدیرعاملی مسعود کرباسیان با این که بازنشسته 
است مجوزهای لازم از نهادهای بالادستی نظام گرفته 
شده است. در این زمینه،  کسری نوری - مدیرکل روابط 
عمومی وزارت نفت- در گفت وگو با ایسنا در پاسخ به 
چرایی انتخاب کرباسیان برای مدیرعاملی شرکت ملی 
نفت با توجه به بازنشسته بودن وی گفت: لابد این طور 
صلاح دانسته شده است.رضا زندی، روزنامه نگار حوزه 
نفت و انرژی هم گفت وگوی خودش با کرباسیان را در 
روزنامه اعتماد منتشر کرد و گفت که کرباسیان گفت که 
» 20 سال پیش در بخش بازرگانی وزارت نفت با آقای 
زنگنه کار کرده است. و حالا وقتی دوستش از او کمک 
خواسته و از بخش های مختلف از او انتظار دارند، لاجرم 
نتوانسته پرهیز کند و پا پیش نگذارد.من صرفا به خاطر 
شرایط تحریمی آمده ام تا تجربیاتم را برای عبور از این 
گردنه در بخش های مختلف به کار گیرم. روزی هم که 
شرایط تحریم برداشته شود قطعا در دولت نخواهم ماند.«

یک مقام آگاه در بانک مرکزی خبر داد: 

آغاز اتصال بانک های خارجی به سامانه جایگزین سوئیفت ایران 

کرباسیان مدیر عامل شرکت ملی نفت شد 

یک بازنشسته جانشین بازنشسته دیگر! 

...خودرو 
 طومار خودروسازان و قطعه سازان 

برای آزادسازی قیمت 

دبیر انجمن قطعه سازان خودرو گفت: در جلسه شنبه شب که با حضور 
فعالان بخش خودرو و وزیر صمت برگزار شد، از وزیر خواسته شد تا هر چه 
 زودتر درباره آزادسازی قیمت خودرو تصمیم  گیری شود. مازیار بیگلو 
به فارس، درباره نتایج این  جلسه گفت: قطعه سازان در حال تهیه 
طوماری با امضای قطعه سازان و خودروسازان سراسر کشور برای 
درخواست آزادسازی قیمت خودرو هستند. وی افزود: تا زمانی که 
قیمت گذاری خودرو دستوری باشد، هیچ کدام از مشکلات صنعت 
خودرو برطرف نمی شود. بیگلو با بیان این که امیدواریم وزیر صنعت 
هر چه زودتر تصمیم قاطع و سریع درباره قیمت خودرو بگیرد، تصریح 
کرد: در جلسه روز گذشته قطعه سازان خودرو، خودروسازان و همچنین 
نمایندگان مجلس حضور داشتند و تمام نقطه  نظرات خود را درباره 

خودرو به وزیر صنعت ارائه کردند.

...فساد 
وزارت اطلاعات: شبکه بزرگ فساد در بازار 

پتروشیمی متلاشی شد 

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: سربازان گمنام امام 
زمان)عج( یکی از بزرگ ترین شبکه های دلالی و اخلالگر محصولات 
پتروشیمی را متلاشی کردند. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت اطلاعات، در این اطلاعیه آمده است: این شبکه غیرقانونی 
درصدد ایجاد تقاضای کاذب در بازار بودند. براساس این اطلاعیه، حجم 
تخلفات مالی این شبکه حدود 500 میلیارد تومان برآورد شده است و 
علاوه بر کشف 10 هزار تن محصولات پتروشیمی، 14 نفر از عوامل 
اصلی این شبکه دستگیر و به دستگاه قضایی معرفی شدند. وزارت 
اطلاعات در این اطلاعیه یادآور شد: با اقدامات اخلالگران و دلالان، بازار 
مواد پتروشیمی در ماه های اخیر ملتهب شد و نرخ محصولات صنایع 
غذایی و نساجی رشد پنج برابری داشت که با اقدامات این وزارتخانه 

اکنون شاهد روند کاهشی قیمت ها در بازار هستیم.

...نفت 
 زنگنه: پیشنهاد فروش 1۰۰ درصد ریالی نفت

 در بورس مطرح است 

وزیر نفت گفت:پیشنهادهایی مبنی بر این که نفت در بورس به صورت 
100 درصد ریالی فروخته شود مطرح شده است که این پیشنهاد به 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوای سه گانه ارائه می شود. زنگنه در 
گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، گفت: برای فروش نفت خام در بورس 
در دو مرحله تا سقف یک میلیون بشکه مجوز داده شده بود که در بورس 
ارائه و مقرر شده گزارش جمع بندی به شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
قوای سه گانه برای ادامه کار ارائه شود. وزیر نفت گفت: پیشنهادهایی 
مبنی بر این که نفت در بورس به صورت 100 درصد ریالی فروخته شود 
مطرح شده که این پیشنهاد به شورای عالی هماهنگی ارائه می شود و 
ممکن است این اتفاق رخ دهد. وی درباره بحث افزایش قیمت بنزین 
در سال 98 گفت: هرچه در این باره بیان می شود شایعه است و اگر 

تصمیمی در این زمینه گرفته شود صادقانه به مردم گفته می شود. 

پلیس و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره کلاهبرداری پیامکی در خصوص بسته 
حمایتی دولت هشدار دادند. همزمان واریز 
بسته حمایتی برای کارمندان و بازنشستگان 
دولت به صورت نقدی آغاز شد.به گزارش 
تسنیم، پس از واریز مبلغ بسته حمایتی به 
حساب سرپرستان خانوارهای تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی، روند واریز مبلغ 
200 هزار تومان به عنوان بسته حمایتی 
دولت به حساب کارمندان و بازنشستگان 
دولت از روز گذشته آغاز شده است. براساس 
اعلام قبلی وزارت رفاه، واریز مبلغ بسته 
حمایتی برای دیگر گروه های مشمول از هفته 
آینده آغاز می شود.اجرای بسته حمایتی 
دولت در دو مرحله )مشمولان کمیته امداد 
و بهزیستی و مددجویان( و سیاست جبرانی 
کارکنان و بازنشستگان دولت )واریز 200 
هزار تومان به حساب حقوق( در حالی از 
روز دوشنبه 21 آبان ماه به صورت مرحله ای 
آغاز شده که هم اینک حاشیه هایی را در 
پی داشته است. به طوری که طبق بررسی 

خراسان، در این روزها، برخی از مردم از دو 
راه، اقدام به استعلام وضعیت دریافت بسته 
حمایتی خود می کنند. از آن جمله می توان به 
 :USSD سامانه پیامکی 5000499 و نیز کد

*4*4# اشاره کرد.
 با این حال، نه تنها هیچ یک از این راه ها به 
تایید مراجع ذی صلاح نرسیده است  بلکه 
هشدار پلیس فتا و نیز اطلاعیه وزارت رفاه را 
در پی داشته است.طبق گزارش ایبنا، ماجرا از 
این قرار است برخی از کلاهبرداران  در قالب 
ارسال پیامکی با موضوع انتقال بسته حمایتی، 
اقدام به دریافت اطلاعات کارت و نیز رمز 
اینترنتی یا رمز دوم کارت بانکی می کردند و 
این کلاهبرداران بدین وسیله به حساب بانکی 
کاربر دسترسی پیدا کرده و اقدام به برداشت 
غیر مجاز ازآن می کنند.در همین حال، وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی، هر گونه ارتباط 
این وزارتخانه و طرح یادشده با سامانه پیامکی 
5000499 را رد کرد. در اطلاعیه روابط 
عمومی این وزارتخانه آمده است که به دنبال 
آغاز طرح حمایت از اقشار کم درآمد جامعه که 

در حال اجراست به تازگی شاهد ارسال برخی 
پیامک ها به مردم هستیم. این اطلاعیه اعلام 
می کند: ضمن تاکید بر این که هرگونه اطلاع 
رسانی در خصوص این طرح منحصراتوسط 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام خواهد شد 
از همه شهروندان درخواست داریم به پیامک 
های فاقد اعتبار پاسخ ندهند و شماره کارت 

و رمز دوم خود را در پاسخ به هیچ پیامکی در 
خصوص این طرح اعلام نکنند.مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با تاکید بر این که برخی سامانه 
های پیامکی اعلام شده از جمله 5000499 
هیچ ارتباطی به این طرح حمایتی دولت از 
اقشار کم درآمد ندارد از مردم خواسته است 
هرگونه اطلاع رسانی را فقط از طریق این مرکز 

یا پیامک VEZART-REFAH  دنبال کنند.
در این حال، معاون امور بین الملل و حقوقی 
پلیس فتای ناجا، نیز تاکید کرد: هیچ سامانه 
پیامکی برای دریافت بسته حمایتی دولت 
وجود ندارد و اگر شهروندان شماره حساب یا 
رمز خود را در اختیار سامانه های پیامکی قرار 
داده اند به سرعت به تغییر رمز خود اقدام کنند.
سرهنگ حسین رمضانی معاون امور بین الملل 
و حقوقی پلیس فتای ناجا در گفت وگو با 
فارس، با اشاره به هماهنگی های لازم با روابط 
عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه  اجتماعی 
تصریح کرد: هیچ گونه ثبت نامی برای دریافت 
بسته حمایتی از طریق سرویس های پیامکی 
مجاز نبوده و اصلًا هیچ سامانه پیامکی برای 
دریافت بسته حمایتی دولت وجود ندارد.این 
مقام ارشد پلیس فتا اعلام کرد: شهروندان 
برای کسب اطلاعات بیشتر درخصوص نحوه 
ثبت و دریافت بسته حمایتی به وب سایت 
به  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
آدرس  WWW.MCLS.GOV.ir مراجعه 

کنند.

گام دوم طرح بسته حمایتی ، با پرداخت نقدی به کارمندان و بازنشستگان دولت 

بسته های حمایتی2۰۰ هزارتومانی آغاز واریز
پلیس درباره سوء استفاده پیامکی در طرح بسته حمایتی هشدار داد 

غلبه هیجان فروش در بورس؛ ریزش 5200 واحدی تالارشیشه ای 

بازار سرمایه برای سومین روز کاری متوالی قرمزپوش 
شد تا شاخص کل به کمترین مقدار خود در 55 روز 
گذشته )از 2 مهر( برسد. به گزارش خراسان دیروز 
شاخص کل بورس تهران با افت 5261 واحدی به سطح 
173 هزار و 557 واحد رسید. کاهش قیمت های 
جهانی کالاهای اساسی و قیمت نفت در کنار کاهش 
ارزش دلار در بازار داخلی مهم ترین علل شروع ریزش 
بورس از هفته گذشته بود اما با وجود توقف این روندها، 
همچنان هیجان فروش در بازار بسیار است و با وجود 
حمایت برخی شرکت های حقوقی بزرگ از بازار، غلبه 

هیجان و هراس مانع از متعادل شدن بازار شد. در بازار 
دیروز عمده سهم ها، مخصوصا نماد شرکت های بزرگ 
دلاری که شاخص ساز هستند منفی و در محدوده صف 
فروش قرار گرفتند. محرک اصلی افت بازار هم ریزش 
گروه های خودرویی و بانکی بود که در روزهای قبل 
بدون پشتوانه و بر اساس اخبار غیرموثق رشد کرده 
بودند. البته هیجان فروش در این گروه ها به سرعت 
به گروه های دیگر هم سرایت کرد. دیروز شاخص کل 
فرابورس هم 31 واحد افت کرد و فقط تعداد انگشت 

شماری نماد مثبت وجود داشت. 


